本件に関するお問合せ先

学校法人東京国際大学 企画広報 1 課（担当：森山、木谷、佐々木）

TEL：049-233-2681 FAX：049-232-3300 Email: kouhou@tiu.ac.jp

※ご取材いただける場合は、お手数ですが事前にご連絡をお願いいたします。

報道関係各位

2022 年 10 月 11 日

学校法人 東京国際大学

駐日バングラデシュ大使

駐日バングラデシュ経済公使

東京国際大学を表敬訪問

日 時： 2022 年 10 月 12 日（水）11:30～14:15

会 場： 東京国際大学 第１キャンパス（埼玉県川越市的場北 1-13-1）

学校法人東京国際大学 (理事長・総長：倉田信靖) は、シャハブッディン・アーメド駐日バングラデシュ大使、および

サイード・ナシル・エルシャド駐日バングラデシュ経済公使をお迎えいたします。

現在、バングラデシュ人学生の志願者が急速に増えており、本学の留学生のなかでも３番目に多い国籍とな

っています。バングラデシュ大使館でも関心が高まり、この度、本学を表敬訪問することとなりました。

11:30-12:00 理事長・副理事長との面会

12:15-13:15 本学バングラデシュ人学生とのランチ面談

          （学生 10 名）

13:45-14:15 模擬国連 (クラブ) 見学

（学生 28 名[内バングラデシュ人学生 4 名])

テーマ：Internet Access as a Fundamental Human Right

（基本的人権としてのインターネット利用）

92 ヵ国 (地域) 1,400 名の留学生を擁し、「公徳心を体した真の国際人の養成」を教育理念に掲げる本

学との直接交流により、今後の両者のさらなる親密な信頼関係の構築に努めます。

 取材をご希望される場合、下記お問合せ先までご連絡をお願い申し上げます。

取材のご案内

mailto:kouhou@tiu.ac.jp